Gabinete do Vereador Erivaldo Pereira

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR

REQUERIMENTO Nº _______/2020

O Vereador ERIVALDO PEDRO PEREIRA, no uso das atribuições legais, requer

ao Exm°. Senhor Prefeito, CLEBEL DE SOUZA CORDEIRO que autorize a

SECRETARIA DE SAÚDE, através da Secretária Adja Georgia Barros Vieira a passar

o carro fumacê nos bairros de nossa cidade. É obrigação do município cuidar da

saúde de nossa população.

JUSTIFICATIVA: Tendo em vista que nossa cidade nessa época prolifera muitos

mosquitos causadores de doenças, e nessa pandemia que estamos passando fica

ainda mais complicada a saúde das pessoas menos favorecidas, o carro acima

citado será de grande importância para a saúde de todas as pessoas, principalmente

aquelas que moram na periferia.

Gabinete do Vereador, 28 de setembro de 2020.

ERIVALDO PEREIRA
                                                            Vereador do PSB